para "Contratação de empresa especializada em implantação, configuração e consultoria (temporária) da
Plataforma Colaborativa NextCloud, implantada exclusivamente em ambiente On‑premise nas instalações
da sede da CONTRATADA, incluindo treinamento presencial completo para equipe técnica do DETRAN-
RR".

Valor estimado da contratação: R$ 50.983,33 (cinquenta mil novecentos e oitenta e três
reais e trinta e três centavos), conforme Mapa de Cotação de Preços DETRAN/PRESI/DAFI/DIAD (SEI nº
20870039).

Forma de manifestação: As empresas interessadas deverão encaminhar manifestação de
interesse para o e-mail cpldetranrr@gmail.com, dentro do período informado, conforme Anexo I, deste